
Izba poznańska

Palestra 20/8-9(224-225), 131-132

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

żywo interesujących środowisko, a w szczególności rolę adwokata w postępowaniu przygotowawczym, udział adwokata w posiedzeniach niejawnych sądu w sprawach karnych oraz zagadnienia etyki zawodowej, taksy adwokackiej i opłat sądowych w sprawach karnych w postępowaniu rewizyjnym. Zwrócono także uwagę na potrzebę udzielania pomocy prawnej urzędom gminnym oraz innym jednostkom utworzonym w wyniku reorganizacji administracji państwowej.

Zgromadzenie dokonało wyboru nowych organów. Nowa Rada Adwokacka ukonstytuowała się następująco: dziekan — adw. Jerzy Jasiński, wicedziekan — adw. Marian Rogozik, sekretarz — adw. Ryszard Stykała, skarbnik — adw. Ryszard Porzycki, rzecznik dyscyplinarny — adw. Marian

Wojnowski i członek Rady — adw. Jerzy Haliniak.

W końcowej części obrad głos zabrał adw. K. Polaczek, który pożegnał dotychczasowego dziekana Rady Adwokackiej adw. Marka Gabryjelskiego. W ciepłych słowach przypomniał 15-letnią pracę adwokata Marka Gabryjelskiego na Opolszczyźnie, gdzie zyskał sobie ogólne uznanie i sympatię. Podziękował Mu za ofiarny trud dla dobra korporacji i życzył, by w nowym środowisku zdobył podobne uznanie i szacunek.

Dziekan M. Gabryjelski, dziękując za wyrazy serdeczności, podkreślił, że sercem zawsze pozostanie Opolaninem.

Przewodniczący Zgromadzenia podziękował gościom i delegatom za udział w obradach, po czym zamknął Zgromadzenie.

adw. Marian Rogozik

Izba poznańska

Zgromadzenie Delegatów Izby Adwokackiej w Poznaniu odbyło się w dniu 12 czerwca 1976 r.

W Zgromadzeniu w charakterze zaproszonych gości wzięli udział przedstawiciele KW PZPR, WK ZSL i WK SD, a nadto prezes Sądu Wojewódzkiego oraz Prokurator Wojewódzki.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentował na Zgromadzeniu wiceprezes NRA adw. dr Władysław Pocij.

W Zgromadzeniu nie brało udziału 12 wybranych delegatów.

Po wyborze przewodniczącego Zgromadzenia adw. Kasprowicza, sprawozdanie z działalności Rady za okres ubiegłej kadencji złożył dziekan Rady adw. S. Maciejewski. Ustne uzupełnienie tego sprawozdania zawierało nieco pesymistycznych akcentów, zwłaszcza jeśli idzie o sytuację materialną adwokatów. Dziekan zwrócił uwagę na zmniejszającą się liczbę radców prawnych, z czego wypływa wniosek, że w ogólnej liczbie adwokatów coraz więcej

jest w Izbie adwokatów wykonujących zawód w zespołach adwokackich.

Dyskusja, w której zabrało głos 6 delegatów, dotyczyła zarówno ogólnych spraw adwokatury (w szczególności wystąpienia adw. Waliszewskiej, a przede wszystkim adw. Nowaka z Kalisza), jak i problemów czysto prawnych (adw. Chrempiński).

Bardzo interesujący był głos w dyskusji adw. Knoppka, który omawiał zagadnienie szkolenia aplikantów w powiązaniu z problematyką siedziby zawodowej.

Odnotować również należy wystąpienie adw. Kręglewskiego, zawierające zastrzeżenia co do obowiązującego systemu wyborczego, który — zdaniem mówcy — uniemożliwia wprowadzenie do Rady adwokatów z „głuchej prowincji”. Adw. Kręglewski postulował w związku z tym zarezerwowanie 4 miejsc w Radzie Adwokackiej dla przedstawicieli pozapoznańskich województw (Piła, Konin, Leszno, Kalisz).

Zgromadzenie odniosło się do tych postulatów negatywnie.

Pod koniec zebrania zabrała głos reprezentująca Ministerstwo Sprawiedliwości sędzia Tuszyńska, a w imieniu NRA — wiceprezes adw. dr Pocij.

Zgromadzenie dokonało następnie wyboru organów adwokatury. Rada Adwokacka (po uwzględnieniu ukonstytuowania się) została wybrana w

następującym składzie: dziekan — adw. Stanisław Maciejewski, wicedziekan — adw. Lesław Runge, sekretarz — adw. Jan Turski, skarbnik — adw. Jan Skrobisz, rzecznik dyscyplinarny — adw. Tadeusz Połomski i członkowie adw. adw.: Witold Knoppek, Zbigniew Krzycki, Mieczysław Klauziński, Gr Mieczysław Szwarz i Andrzej Woźnicki.

Izba rzeszowska

W dniu 12 czerwca 1976 r. odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Delegatów Izby rzeszowskiej.

Otwierając zebranie dziekan Rady adw. Stanisław Rogoż powitał: przedstawiciela Ministra Sprawiedliwości w osobie prezesa Sądu Wojewódzkiego w Rzeszowie dra Aleksandra Oleszkę, wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dra Zdzisława Krzemińskiego, przedstawicieli Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Rzeszowie Piotra Biła i mgr Kazimierza Homika, przedstawiciela WK ZSL w Rzeszowie Franciszka Dębę, przedstawiciela WK SD w Rzeszowie Władysława Mikułę, WK SD w Przemysłu adw. Mieczysława Malca, WK SD w Krośnie adw. Adama Kowlendowskiego i WK SD w Tarnobrzegu adw. Franciszka Kowala oraz przedstawiciela Izby krakowskiej w osobie zaproszonego adw. Juliana Rozteczyńskiego, kierownika Zespołu Adwokackiego w Dębicy.

W Zgromadzeniu uczestniczyło 97 delegatów (spośród 118 wybranych).

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych w okresie sprawozdawczym kolegów adwokatów: dra Jana Kubiczka, Janusza Patteka, Tadeusza Bilewskiego, Bolesława Boczara i dra Jana Lubaczewskiego z Rzeszowa, Jana Kozaka, Stanisława Gdulę i Wiktora Jelińskiego z Jarosławia, Józefa Smoleńnia z Brzozowa i Romana Burnatowicza z Przemysła.

Na przewodniczącego zebrania powołano jednogłośnie adw. Leszka Cwioka z Krosna.

Dziekan Rady adw. S. Rogoż, powołując się na pisemne sprawozdanie Rady doręczone w regulaminowym terminie wszystkim delegatom, przedstawił w swoim wystąpieniu osiągnięcia Izby w okresie XXV lat jej istnienia. Dziekan podkreślił wysiłki Rady i wszystkich członków Izby zmierzające do powstania adwokatury rzeszowskiej w rzędzie przodujących izb. Mówca podziękował wszystkim kolegom i pracownikom biura Rady za trud i duży wkład pracy dla dobra adwokatury tego regionu.

Na zakończenie swego przemówienia dziekan Rogoż podziękował ustępującemu po 25 latach pracy w Radzie wicedziekanowi adw. Michałowi Pikorowi, który swoją rzetelną pracą dla dobra samorządu adwokackiego przyczynił się do osiągnięć adwokatury rzeszowskiej. Gratulacje, wiązanki kwiatów, upominki i owacje były wyrazem szacunku i hołdu dla człowieka oraz uczuć ludzkich wyrażających wdzięczność za 25-letnią pracę w organach adwokatury rzeszowskiej.

W imieniu Komisji Rewizyjnej adw. Mieczysław Rachwał, przewodniczący tej komisji, złożył sprawozdanie z działalności finansowo-gospodarczej Rady w roku 1975.

W dyskusji, jaka się następnie wy-